ニュースレポート

令和４年 ４月 ５日

報 道 機 関  各 位

スポーツ推進課

タイトル     第９回赤穂市長旗争奪少年野球大会の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 第９回赤穂市長旗争奪少年野球大会

日  時
令和４年４月９日（土）・4月１６日（土）

（予備日：4月 17日（日））

場所・住所 赤穂トラストホープ球場（城南緑地野球場） 外

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 第９回赤穂市長旗争奪少年野球大会が開催され、市内外計１６の参加チームが熱戦を

繰り広げます。

 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、感染防止対策を実施した上での開催とな

ります。

 報道方、よろしくお願いいたします。
記

 １ 開催日時  令和４年４月 ９日（土）９:４５～（開会式 ９:００～）

         令和４年４月１６日（土）９:３０～

         ＊雨天時の予備日は、４月１７日（日）となります。

          また、開会式は赤穂トラストホープ球場にて開催いたします。

 ２ 開催場所  赤穂トラストホープ球場、元禄スポーツセンター、

         千種川河川敷球場

 ３ 参加チーム 市内外計１６チーム

 ４ 試合方法  トーナメント方式（詳細については別紙を参照してください）

問い合わせ先

部課係名：スポーツ推進課

担当者名：児島

電  話：０７９１－４３－６８６９（内線２３２３）

Ｆ Ａ Ｘ：０７９１－４３－６８９５

添付資料（有・無）  ○ホームページへの掲載（有・無）〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

第9回　赤穂市長旗争奪少年野球大会開催要項

1）主旨 　赤穂元禄スポーツセンターの竣工を契機に、スポーツを通じた青少年の

　健全育成と相互の親善交流を図るため、兵庫県内の少年野球大会

　を開催する。

2）主催 　赤穂市・赤穂市教育委員会・赤穂市体育協会

3)後援　　　　 　赤穂市スポーツ少年団

4)主管 　赤穂市少年野球連絡会

5)対象 　兵庫県内の少年野球チーム　　16チーム

6)期日　　　　 　令和4年4月9日(土）、16日（土）　予備日17日(日）

7)会場 　元禄スポーツセンター2面、河川敷野球場1面、

　赤穂トラストホープ球場（城南緑地野球場）1面

8)競技規則 　2022年度公認野球規則(少年野球に関する事項)及び大会特別規則を

　　　　　　　　 　適用し、　1部赤穂市少年野球大会規約を適用する。

9)開会式  令和4年4月9日(土)、9：00～　赤穂トラストホープ球場
　TEL  0791-45-2091

＊第1試合の2チーム参加で行います。

10)参加料　　 　6,000円

11）競技方法 　(1)大会はトーナメント方式で行い、90分6回ゲームとする。

　　　　　　　　 　(2)試合使用球　　全日本軟式野球連盟公認球　　ナガセケンコーボールJ号

12)参加資格　 　(1)スポーツ傷害保険に加入している者で、選手は小学校4,5,6年生

　　但し登録団の代表者及び監督がその資質を同等以上と認めた

　　場合は2,3年生の出場も可とする。

13)参加制限　 　チームの構成は、代表者1名、監督1名，コーチ2名、スコアラー1名、

　　　　　　　　 　マネージャー1名、選手20名とする。

14）抽選会　 　　代理抽選といたします。

15)表彰　　　　 　優勝、準優勝、第3位(2チーム）までとする。

16）申込期日　　　3月28日(月曜日）17:00までに　メンバー表提出

17）申込先 　(河原にも確認の為、出来ましたらC.Cでメールをお願いいたします）

　〒678-0292　赤穂市加里屋　81番地

赤穂市教育委員会　スポーツ推進課（担当：桑原）

TEL（0791）43－6869　　　　FAX　（0791）43-6895

Eメール Sports@city.ako.lg.jp

18）連絡先　 　赤穂市少年野球連絡会　会長　河原　智士　　携帯　090－1599－8106

Eメール kawahara.3104@a011.broada.jp

携帯メール　　kuririn-3104.ako-junior@docomo.ne.jp

mailto:kawahara.3104@a011.broada.jp
mailto:kawahara.3104@a011.broada.jp

開催日：令和４年4月9日（土） 16日（土）　　予備日17日（日）

開会式：令和4年4月9日（土）9：00　赤穂トラストホープ球場（城南緑地野球場）（選手集合8：45）

A　：赤穂トラストホープ球場

B　：元禄SC野球場(東面）

C　：元禄SC野球場（西面）

D　：河川敷野球場

A 1

9：30

A 2

11：00

A 3

13：00

C 2

11：15

D 1

9:45

D 2

11：15

A 3

12:45

B 3

12:45

C 3

12:45

D 3

12:45

1 坂越野球少年団
サコシヤキュウショウネンダン

赤穂市

令和４年度　　第9回赤穂市長旗争奪少年野球大会

優

勝

A 1

9：45

A 2

11：15

B 1

9:45

B  2

11:15

C 1

9:45

10 双葉
フタバ

ベースボールクラブ 相生市

6 相生
アイオイ

パワフルズ 相生市

16
小宅
オヤケ

ウイング

スポーツ少年団
ショウネンダン

たつの市

14 宝殿
ホウデン

ヤンキース 高砂市

15 城西野球少年団
ジョウサイヤキュウショウネンダン

赤穂市

12
御津
ミツ

ファイターズ

スポーツ少年団
ショウネンダン

たつの市

13 塩屋野球少年団
シオヤヤキュウショウネンダン

赤穂市

11 尾崎野球少年団
オサキヤキュウショウネンダン

赤穂市

8 龍野
タツノ

ヤンチャーズ たつの市

9 赤穂野球少年団
アコウヤキュウショウネンダン

赤穂市

試
合
会
場

2 北脇野球
キタワキヤキュウ

少年団
ショウネンダン

高砂市

3 赤穂西
アコウニシ

・高雄野球
タカオヤキュウ

少年団
ショウネンダン

赤穂市

7 御崎野球少年団
ミサキヤキュウショウネンダン

赤穂市

4 新宮
シングウ

フレンズ たつの市

5 有年原野球少年団
ウネハラヤキュウショウネンダン

赤穂市

4/9 4/16